
UCHWAŁA NR LVII/425/23 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XLIX/367/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie 

Gminy Wąsosz, za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), Rada Miejska Wąsosza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/367/23 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Wąsosz, za 
usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania 
odpadów komunalnych (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego poz. 916 z dnia 8 lutego 2023 r.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wąsosz 
w następujących wysokościach: 

1) 45 zł brutto za odbiór i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych; 

2) 170 zł brutto za odbiór i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących z przydomowych 
oczyszczalni ścieków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po upływie daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8468971-B13F-4006-AFA3-2E33CD454A10. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr XLIX/367/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. Rada Miejska Wąsosza określiła górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy Wąsosz, za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów 
komunalnych. Obecnie proponuje się zmianę wyłącznie w zakresie górnej stawki opłaty na za odbiór i transport 
1m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych. 

Określając wysokość górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, wzięto pod uwagę koszty przyjęcia ścieków w najbliższych punktach zlewnych 
oraz pozostałe koszty ponoszone przez przedsiębiorców uprawnionych do wykonywania usługi. Ustalenie 
górnych stawek opłat usługi w zakresie opróżnienia i wywozu nieczystości ciekłych wprowadza ograniczenie 
wzrostu cen usług świadczonych w tym zakresie na terenie Gminy Wąsosz. Przedsiębiorcy świadczący usługi 
w zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych mogą regulować ceny świadczonych przez siebie usług 
na podstawie poniesionych kosztów, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat określonych 
w przedmiotowej uchwale. Istota górnej stawki tożsama jest z istotą ceny i służyć ma ochronie nabywcom 
usług przed wygórowanymi cenami, których mógłby żądać przedsiębiorca za swoje usługi. W związku 
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Sp. L. Olejnik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8468971-B13F-4006-AFA3-2E33CD454A10. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/425/23 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


